

HISTORIK ÖVER

**FRÖSAKULLS FRITIDSFÖRENING  
50 ÅRS JUBILÉUM 1998**



*Inga Bergkvist läser tidningen på trappan till sin stuga som ligger i det äldre området, så här såg de första stugorna ut när de flyttades till norra Frösakull 1950.*

När vi i dag samlats till vår förenings 30 årsjubileum är det med både glädje och vemod vi ser tillbaka på de gångna åren. Kanske jag skulle tillåta mig att tala om att denna betraktelse ej är någon historik, en sådan skall så småningom komma, och då införlivas med föreningens gamla protokoll.

Med tanke på att medlemmarna är samlade till en högtidlighet med allt som hör en sådan till, skall jag fatta mig kort.

Sommaren 1948 var vi ett trettiotal Halmstadsbor som lät bygga våra små masonitstugor de flesta med utrymme 3 x 4 kvm.

Vi hade fått våra små tomter tilldelade. Det var köpman David Wennerholm som var markägare och platsen var Södra Frösakull, mitt emot Frigymnasternas läger." Vad vi var glada för våra små stugor", någon uppvärmningsmöjlighet fanns inte, utan bestod av sterarinljus och till matlagning i lyckligaste fall ett primuskök. Men oj vad vi trivdes när vi med ungarna och matkassen hängande på den tidens bil, en gammal cykel hade anlänt till ort och ställe. Om kvällarna samlades vi utanför någon stuga, spelade och sjöng Nidälven så det ekade om det.

Men säg den glädje som varar beständigt. Vi fick efter två år besked om att området vi var anvisade av markägaren var fridlyst, alltså måste vi flytta. I sällskap med byggnadsnämnden i Söndrum, ordf Hugo Larsson och biträdande länsarkitekten Langö samt några andra myndighetspersoner skulle undertecknad följa med och se ut något nytt område. Det första var ovanför där nuvarande Röda Korset är beläget, vi hade aldrig kommit upp med våra stugor ibland dessa stenbumlingar. Blankt nej till det förslaget även så nästa som låg i Norra Frösakull i närheten av nuvarande Doktorsvägen, men där hade vi endast tillåtit ligga i två år så även där ett nekande svar. Då upphov Hugo Larsson sin torndömsstämma, nu är det endast ett ställe till, där vi nu är bofasta, tar Ni inte detta så kan Ni flytta åt he-e.

Men jag hade ingen aning om vad det var beläget. Söndagen efter skulle samtliga medlemmar " utse " området det var en ruggig marsdag 1950,ett enhälligt hur f-n kunde du gå med på flyttning hit. Så Ni förstår själv hur muntert det var, Kungsvägen fanns ej, endast stigar och enbuskar.1950 kom man alltså flyttande till det nuvarande området med stugorna på lastbilsflak och så småningom växte samhället Frösakulls Fritidsförening till vad det är idag, el. vatten och avlopp, stugorna tillbyggda och klädda. Ett nytt område har tillkommit nämligen 3:10 med 18 nya medlemmar. Men tro nu inte att vi har fått allt till skänks det är massor av arbete som ligger bakom oss. Av de första medlemmar i dåvarande Frösakulls Campingklubb är vi endast 7-8 kvar.Jag skall inte tråka ut Er mera med mina utläggningar utan hoppas att Ni fullföljer pionjärernas önskan att göra vår förening till det bästa man kan tänka i vårt sommarparadis i Frösakull.Hoppas Ni får en trevlig jubileumsfest i god anda och kamratskap.

Tack för att Ni velat lyssna på mej.

Gunnar Stålheden.

Kvibille Gästgivaregård 28 juli 1978.

Sven Bengtsson, vald till ordförande 1977 i Frösakulls Fritidsförening  
Medlem i styrelsen som suppleant från 1974. Köpte stugan 31 maj 1967.  
Med detta vill jag koppla samman Frösakulls Fritidsförenings historia, en  
fortsättning på Gunnar Stålhedens berättelse vid vårt jubileum när vi firade  
30 år på Kvibille Gästgivargård 1978

Jag fick förtroende att förvalta hans nedskrivna berättelse för eftervärden,  
och då vill jag berätta vidare hur föreningen utvecklats under min tid som  
ordförande.

Som suppleant i styrelsen under Gunnars ordförandeskap i 3 år fick jag min  
lärotid om hur viktigt det var att alla skulle ha samma rätt, storlek på  
stugan, hålla rent och snyggt på vårt område, följa våra stadgar och ord-  
ningregler.

Harald Stålheden som var kassör, var med från start och 30 år till, var en  
klippa i styrelsen som nog gjorde det största, finaste och mesta arbete för  
föreningen, det var en eldsjäl för Frösakull, ett stort Tack till Gunnar och  
Harald som format vårt kära Frösakulls Fritidsby, värnat om trivsel och sam-  
samhörighet.

Rune Magnusson, Stig Nilsson, Ragnar Hellström var andra styrelsemedlemmar  
som jag fick arbeta med. Jag har nämnt lite om Gunnar och Harald, Rune  
Magnusson var en stabil suverän och allt för föreningen någon att lita på.  
Stig Nilsson var en annan med sinne för statistik och uträkningar och var  
med när vi fick in vatten och avlopp och fick bygga till 35 kvm så att alla  
fick plats med toalett och vatten i stugan, men det var många stugor som låg  
för nära varandra för att få bygglov och då rullade vi dessa för att alla  
skulle kunna få bygga till 35 kvm. Carl-Eric Hallgren får jag inte glömma,  
som nog alla känner som sekreterare efter Stig Nilsson och kontaktman efter  
Harald Stålheden, en charmör för området och blir säkert Frösakull trogen i  
alla sina dagar.

År 1963 kom elektriciteten till vårt område, innan dess fick man gå till en  
stolpe utanför Karin o Rune Johanssons stuga 137 där det fanns el-uttag  
om man ville raka sig med el-rakapparat.

Nöjeskommitte har det alltid funnits, men då finansierades detta med att en  
grupp av föreningens damer stickade sydde broderade som sedan såldes som  
lotterier och fick pengar till musik och dans med godispåsar till barnen på  
midsommar, det var en tradition, detta höll de på med i många år. Men på  
årsmötet 1975 bildades då en Nöjeskommitte av 3 st familjer Rune/Karin  
Johansson, Bertil/Anita Karlsson, Sven/Frida Bengtsson, och det höll vi på  
med i sju år med dans lekar och bingopromenader, vi hade bland annat vagn  
med hästen Gullan och en kusk Rune med hög hatt och bonjour vid midsommar,  
så barnen fick en åktur. Nöjeskommittestugan byggde vi 1976, Rune, Bertil,  
och jag, privata utlägg måste vi satsa inom nöjeskommitten innan lotter och  
bingopromenader kommit i gång. Dansbanan byggdes 1958 och Ragnar Hellström  
höll i det hela.

Klubbstuga fanns inte heller på den tiden utan styrelsemötena hölls i någon  
stuga, Klubbstugan kom till efter att vi fått in vatten och avlopp 1973 då  
var det bestämt att alla måste lägga in toalett och vatten för att få bygga  
till 35 kvm, och då blev den byggnaden ledig som hade varit föreningens  
gemensamma toalett byggnad med tio st dam på den ena sidan och tio st herr  
på den andra sidan torrklosetter. Det är vår Klubbstuga i dag ombyggd till  
till vad den är med en klubblokal, tvättstuga, toalett och 2 st duschar, en  
herr och en dam. Ett stort arbete som blev klar 19 juni 1980 med hjälp av  
många duktiga stugägare, Sven Carlsson, Carl Melin, Per Åberg murare som  
ville att det skulle vara öppen spis i Klubbstugan och var till hälften klar  
med öppna spisen när han avled, och det var ingen som kunde mura vidare, så  
vi fick riva ner den. Carl Melin ritade och var duktig med inredning.

"Tysktallen". Vi som under sommarmånaderna har förmånen att njuta av vårt  
kära Frösakull med dess underbara natur med alla olika slag av blommor och  
träd har kanske lagt märke till den unika tall som står mitt i "byn" (intill  
anslagstavlan.) Den kallas för tysktall och har ett säreget växtsätt med en  
oregelbunden knotig stam och långa krokiga grenar. En historia om denna tall  
återges på nästa sida.

Som läsaren kanske vet har Frösakull varit ett flygsandfält tidigare. För att hindra sandflykten planterades bergtall och när den växt till sej skulle det planteras vanlig svensk tall bakom. Men frö till denna tall gick inte att få tag i utan man importerade frö från Tyskland, det slog inte så väl ut den tallen tålde inte vårt hårda klimat utan angreps lätt av olika sjukdommar och ett oregelbundet växtsätt. Detta är historien om vår krokiga tysktall. Norr om golfklubbens klubbstuga i Tylösand växer fler exemplar

En annan liten buske som förtjänar att omnämnas i samband med sandflykt är vresrosen (Roso Rugoso.) Nere vid stranden växer den ganska rikligt, bakom omnämnda tysktallen växer ett lite bestånd, den blommar tidigt på sommaren och har en härlig doft, och på hösten kommer frukterna med sin röda färgprakt. En liten vers till denna buskes ära har prentats av en okänd poet:

Vresigt har den kämpat på den högsta dynen  
och den synen  
har jag sett i tretti, kanske förti åren  
sent på våren  
Får du sköna blommor, doftar så som rosen  
med den dosen  
vatten, som ger liv, var tar du den ifrån?

Du försvarar envist dynen, binder sanden.  
Akta handen!  
Vassa taggar sargar den som stängslet river,  
uppåt kliver  
för att plocka dessa rosor, se på sikten.  
Förstå vikten  
att bevara detta sköna, gröna sandskydd!  
E.M.

Marken våra stugor och området arrenderade vi av Vapnö Gods och då var det 143 stugor utplacerade och inga fler fick byggas. Men Halmstads Kommun hade ett antal stugor vid Karlstorp som de måste flytta för permanent bebyggelse och då kom en förfrågan om vi kunde ta in dessa i vår förening mot att vi fick arrendera mark på 3:10 intill våra stugor. Det blev 18 nya stugor plus att vi flyttade ut 2 st av våra stugor som låg i brandgatan och var felplacerade, så blev det 161 stugor i vår förening Frösakulls Fritidsförening. Vi betalade arrende till Halmstads Kommun på 20 stugor och 141 till Vapnö Gods, året var 1977 01 01.

Den 23 nov 1989 var det en annons i Hallandsposten om att ett större markområde var till salu i Norra Frösakull, och då var det vårt stugområde Frösakulls Fritidsby, Erik Staels Stugby, Kuben och ett markområde som inte var bebyggt som annonsen syftade till, vi hade önskemål att bara friköpa vårt område, men det fick vi inte utan var tvingade att köpa det hela och det lyckades vi klara av att köpa, med hård press från större bolag och flera mäklare som ville komma åt det hela för vidare utveckling.

Frösakulls Fritidsby och Staels By bildade då en ek förening med 184 stugor som satsade 32000:- var och kunde köpa det kontant. 1990 01 05, det var alltså kvar 20 st stugor som vi arrenderade av Halmstads Kommun som inte var med i köpet, då tog vi upp förhandlingar med Halmstads Kommun om att få köpa marken och föra över beteckningen 3:10 till 4:1, och det lyckades vi också med och även de 20 stugor fick köpa in sig för 32000:- i den ek. föreningen som nu består av 204 stugor i Frösakulls By ek förening.

Dagboksanteckningar vid köp av marken 4:1 och en del av 3:10 dag för dag 1989

torsdag 23 nov - var det en annons i Hallandsposten, att ett " Större markområde i N:a Frösakull" var till salu, anbud senast den 8 dec 1989 sändes till Larssons Fastighetsförmedling, Halmstad.

fredag 24 nov - Arvid Bergquist ringde mej att vårt område tillhörde detta markområde som var till salu, vi pratade om hur vi borde agera med inriktning att vi måste försöka köpa, detta var på kvällen, vi hade precis kommit hem från Norge.

lördag 25 nov - Jag ringde Carl-Eric som ringt Larssons fastighetsförmedling, och vi bestämde ett möte i klubbstugan nu på söndag.

söndag 26 nov - FFF- Styrelsemöte klubbstugan närvarande: Kristina J, Calle M, Calle H, Pelle, Boje, och jag.: Mötet ansåg inte det var möjligt köpa hela området, mötet beslöt att vi skall ringa Barbro Stael v Holstein det gjorde jag, men hon hänvisade till Larssons Fastighetsförmedling, jag påtalade att vi endast ville köpa vårt område FFF, men det fick vi inte, var vi spekulanter måste vi köpa hela området enligt annonsen. Vi beslöt att på måndag kontakta Larssons Fastighetsförmedling.

måndag 27 nov - Carl Eric hade kontakt med Larsson och fick den uppfattningen att vi borde lägga ett bud på vårt område för att visa den som köper hela området att vi var intresserade att köpa ut vårt.

tisdag 28 nov - Jag tog kontakt med PK-Banken, som var intresserad att hjälpa oss och skulle kontakta Lantmäteriet och kolla läget, återkommer på torsdag.

onsdag 29 nov - Carl Melin kom med en uträkning på kvm yta, stuga pris, amortering, årskostnad. Han hade kontaktat Sigbritt Roos ekonom att vi borde bilda en ekonomisk förening med styrelse som är förtroende vald. Hon ansåg att styrelsen kan lägga in anbud på området utan att sammankalla stugägarna, men sedan meddela i god tid till möte eller årsmöte.

- Anne Pettersson hade pratat med Gösta Palmkvist Lantmäteriet angående karta och möjlighet till avstyckning. Anne hade räknat på 28.000 kvm x 150:- = 420.0000:- : 141 = 29780:- tomtpris 120:-, 150:-m<sup>2</sup> runt Halmstad.

Frågan var 3:10 kan vi få avstycka och köpa den marken, där 20 stugor låg ?

torsdag 30 nov - Anne Pettersson ringde att hon fått uppgifter angående området som är till salu, yta. arrendetid, - utgång, arrendearvode=som hon sänder mej. Anne hade kollat i arrende nämndslagen att vi kan ha förtur om vi går ihop med Staels väg 43 stugor, då blir arealen mer än hälften av fastigheten 4:1 som är till salu, till Tingsrätten med ett papper om detta Carl-Eric försöker få adresser på Staels väg stugor genom Vägföreningen och fick en förteckning över deras stugor Carl Melin kände några på Staels väg, Stig Ohlsson, Runo Karlsson Göran Martinsson, Våge Svenningsson, och jag kände Fred Bengtsson Lasse Svensson och så gick budkaveln till de flesta.

Jag kallade till möte Söndagen den 3 nov 1989 kl 1000 i Klubbstugan Frösakull och intresset var stort. Uppgift på kvm yta Frösakulls Fritidsby, Staels By 4:1, byggbar mark 4:1, Kuben 4:20 hade vi fått fram som underlag.

fredag den 1 dec - Jag tog kontakt med P K banken igen, han skulle och hade pratat med Lantmäteriet Valter Larsson men det gav inget, tag kontakt med Byggnadsnämnden Efraimsson menade han, vi fick gärna komma tillbaka när vi behövde pengar.

lördag 2 dec - Förberedelser för mötet med Staels väg på söndag kl 1000, jag och Carl H var i klubbstugan före genomgång

söndag den 3 dec - Möte i Klubbstugan. 9 st från Staels väg kom Anne Pettersson, Kristina, Carl H, och jag från FFF. Jag satt som ordförande, Carl H som sekr., det blev ett intensivt 3-4 tim långt möte, gemenskap och samgående var stort för att lösa den uppkomna situationen. Beslut se just protokoll. Men i stora drag var att vi skulle gemensamt kräva vår förtursrätt på 4.1 ihop med Staels väg för att uppnå mer än hälften av ytan enligt lag. Brev till Tingsrätten, Halmstads Kommunstyrelse, och till Larssons Fastighetsbyrå. Jordabalken Lag (1985:658)

måndag den 4 dec - tel-kontakter, bestämde att Anne P skall komma till Halmstad på tisdag den 5 kl 1300 Facits lunchrum. Carl H var hos Vägföreningen och Fastighetstaxeringen angående uppgifter för taxering av stugorna

tisdag den 5 dec - möte Facit lunchrum kl 1300 Anne P, Kristina Johansson, Carl H och jag, Anne hade skrivit brev till Tingsrätten som godkändes och vi skrev under. Fastighetstaxeringen på våra stugor, utdrag av protokollet från söndagens möte samt våra stadgar bifogades, Carl H lämnade in brevet till Tingsrätten och ringde dagen efter och fick bekräftat, det var registrerat

torsdag den 7 dec - Anne P hade kontakt med Lars Svensson, Hans Hansson, Bröd Bergström, Runo Karlsson, Kommunstyrelsen, Lantbruksnämnden och skrivit breven, men kunde ej komma utan hon sände dem med post till mej, Nytt möte bestämdes till den 8 dec på Facit lunchrum kl 1300. Runo Karlsson talade om att Staels väg bildat Intrimstyrelse.

fredag den 8 dec - Möte kl 1300 Facit lunchrum, Kristina Calle H och Sven, godkände breven, skrev under dem och Kristina åkte i väg med dem, först till Larssons Fastighetsbyrå och fick veta att anbuden skall öppnas måndag kväll 11 dec 1989. Brevet till Kommunstyrelsen lämnade Kristina i receptionen på rådhuset.

onsdag 13 dec - Anne ringde och vi tyckte att ett brev till Lantbruksnämnden var nog rätt att de fick besked om ärendet, Anne hade ringt till Gerd Johansson.

torsdag den 14 dec - Anne sände in brevet med sin flicka, Calle H och jag läste det, godkände, och jag gick upp till Gerd Johansson Lantbruksnämnden hon visade in mej till chefen Sören Adolfsson, som skrev på det och lovade ställa upp.

fredag 15 dec - Tommy Andersson tjänsteman på kommunen ringde angående vårt brev till Kommunstyrelsen, han kunde inte se att kommunen kunde göra något. Jag sa detta till Anne som ringde Tommy Andersson för att höra, men tyckte att han var likgiltig, vi hade ju velat att ha ett möte för att prata igenom det hela. Anne ringde Lars S och bad honom, som kände

Bo Larsson väl, att ringa och fråga om anbuden., det hade kommit in 2 st till ett från Halmstad, ett från Stockholm, men vårt brev till Tingsrätten hade hindrat försäljning, återkommer efter jul. Han menade att vi ev kunde göra ett möte och förhandla. Jag ringde Calle H och Calle M och informerade.

lördag 16 dec - Jag ringde Kristina J och Anne och diskuterade situationen.

måndag 18 dec - Arne Bergquist hade träffat Sylve B och ringde mej att han börjat ta fram uppgifter om området på kartor och dyligt.

tisdag 19 dec - Arne Bergquist hade ringt Bo Larsson och fått mer uppgifter att på onsdag skulle Bo L bestämma hur det skulle bli med mötet.

Anne kom hem till mej och hade då material på personuppgifter och förslag att bilda förening. Jag tyckte vi kallar till möte på torsdag kväll kl 18.30 och alla var med på detta, Per-Olof förkyld, Boje upptagen

onsdag 20 dec - Ytterligare telefonkontakter, och kl 1500 ringde Arne B att det var aktuellt med att vi får köpa enligt säljarna-Barbro, Erica, Michael-på vilkor som lyder, "-se särskilt meddelande,-". fortsatta kontakter per telefon med Anne, Lasse, Calle M, Calle H, Arne B, Tore Canje.- Vi bestämde att höra med Advokat Nils Malmgren.

torsdag 21 dec - Ringde Boje 7.30, Per-Olof 8.30 förkyld, var på väg ringa advokaten, då ringer Anne att hon har Jurist Mikael Sernrot på banken, nya tel-samtal Lasse, Calle M, Calle H. Kristina, Arne, bestämde vi först höra med Mikael.

torsdag 21 dec möte kl 1500 - lunchrummet Facit, samtliga kallade kom,- "otroligt, fantastiskt, vilken känsla för föreningen" egen kommentar S.B, mycket givande möte: se protokoll. Beslut att anlita Mikael Sernrot, mötet avslutades kl 1700.- Nytt möte kl 18,30 samma dag samma plats.

torsdag 21 dec möte kl 18,30 - lunchrummet Facit, "se protokoll", Frösakulls Fritidsförening i samband med Interimstyrelsen för Erik Staels by 43 st stugor bildade - Frösakulls By Ek förening, Konstituerande möte hölls och styrelsen bildades: se protokoll. Frösakulls By Ek förening bestämde då stadgar som granskades av jurist Mikael Sernrot och samtliga styrelsens ledamöter godkände dem. - Jag Sven B hade under dagen haft kontakt med Bo Larsson på Larssons Fastighetbyrå och det blev bestämt att vi skulle träffas på deras kontor kl 1000 Fredag 22 dec 1989.

fredag 22 dec - Juristen Mikael Sernrot kom till Facit kl 800 och då gick han och jag igenom några punkter till Larssons Fastighetsbyrå, inteckningarna, servitutet, Anne kom kl 900 och vi fortsatte diskutera detaljer, hon stannade kvar och skrev ut stadgar bl a., Mikael och jag åkte till Larssons Fastighetsförmedling dit Lars Svensson redan hade kommit. Vi precenterade oss och fick en kopp kaffe och pratade igenom det hela och summan 5.050.000:- var priset, 300.000:- i 3 st postväxlar skall vi ha med vid köpet fredagen den 5 jan 1990 kl 1000, - säljarna skriver inte på förrän då, på grund av skattetekniska skäl.

Mikael och jag åkte till Facit igen och gick igenom det hela med Anne, vid 12-tiden, och Anne jobbade vidare med papper, jag åkte till Lasse S för hans namnteckning, Fred Bengtsson ringde vi efter för hans namnteckning. Arne B kom vid 13.30 tiden och vi läste igenom papperen som skulle till Länsstyrelsen kl 14.15 för registrering som Arne beställt tid till. Då var Anne så trött så det snurrade för henne, utan mat inte bra, hon åkte till Hylte, jag hem och Arne till Länsstyrelsen. Kvitto på 1100:- fick jag på kvällen, 1000:- hade Anne lagt ut och jag 100:-. - så firade vi Jul, var och en på sitt håll.

onsdag 27 dec - Jag ringde på hos Kristina men var inte hemma, ringde henne angående kvitto från Länsstyrelsen och inbetalningen till Tingsrätten, vi pratade om bankränta på olika banker, Mikael arvode. Jag ringde Arne B föreningen var registrerad och stadgarna kommer i morron till mej. Jag pratade med Fred B angående Kuben.

torsdag 28 dec - Kristina fick kvitto på registrering och inbetalningskort till Tingsrätten. Jag ringde Anne, hon tar utlägg för Frö By Ek i Föreningsbanken så länge. Mikael går på Föreningsbankens Juridiska i arvode. Vi pratade om möte före den 5 jan, Mikael skulle ringa. Jag ringde Calle M och han samtyckte till ett möte, även Lars S var med på det.

fredag 29 dec - Mikael ringde och han skulle återkomma angående mötet och olika alternativ på uträkningar.

år 1990

Nyårsdagen måndag 1 jan - Kallade jag till möte onsdag 3 jan Facit lunchrum Mikael skulle komma med förslag, och från var och en av oss.

onsdag 3 jan - Då hade Bo Larsson ringt hem och frågat efter numret på Frö By Ek förening. Jag ringde Bo flera gånger, men fick inte tag i honom, då hade kontoret lovat att han skulle ringa mej.

onsdag 3 jan - Möte kl 1800 Facit lunchrum: Vi hade precis öppnat mötet när Bo Larsson på Larssons Fastighetbyrå ringde och fick nummret på vår registrerade förening Frö By Ek, samtidigt antydde han att vår spärr till köp av marken inte håller och att ett större Byggföretag ville undersöka detta. Vi fortsatte med vårt möte, lite nedslagna, men vi hade en bra diskussion om andelar, stadgar luslästes, bank och postväxlar, inteckningar m.m.

Årsmöte, ord årsstämma bestämdes till 4 febr 1990 båda samma dag o plats, och även Erik Staels by möte, 1300 FFF, 15 00 Frö By Ek, nästa styrelsemöte 9 jan 1990 kl 1800 Facit lunchrum.

torsdag 4 jan - ringer Lars S och är väldigt uppåt, han hade talat med Bo Larsson, och med 2 st advokater i Stockholm Penser & Bäck och de kunde till 100 tro att vår spärr höll.

torsdag 4 jan kl 1500 ringer Lars S igen och då var det en mycket lessen, slagen man, Bo Larsson hade ringt att Byggföretagets advokat påstod att vår spärr inte gäller och de ökade köpsumman med 300.000:-, (det var nog inte meningen att summan kom fram.)

Bo Larsson uppskjuter vårt planerade möte fredagen 5 jan kl 1000 och vill ha nya förhandlingar med anbud till måndag 8 jan kl 1700 och nytt möte onsdag 10 jan för att då skriva på åt den som bjöd 1:- mer för marken.

Det var hemskt, Lasse visste inte vad vi skulle, jag var omskakad.- Det var att ta nya tag, jag ringer runt, Anne, Calle M, Calle H, Arne, Mikael. Vi körde igång, samtalen som snurrade runt och vi beslöt, att vi skall ha mötet med Bo Larsson som vi hade planerat och bestämt frdagen den 5 jan kl 1000.

Jag ringde jurist Mikael och bad honom ta kontakt med Bo Larsson och tala om att vi skall ha mötet som vi bestämt tidigare, och så blev det. Så skulle jag försöka få tag i säljarna Stael v Holsteins barn, Barbro, Erica Mikael. Det var inte så lätt, flera samtal till Barbro ingen svarade, men så var det någon som svarade och talade om att Barbro hade flyttat till Belgien den 15 dec 1989. Då slog mej tanken till deras mammor, jag ringde kamrer Ture Persson som varit på Vapnö Gods. Jag talade om hur det var och fick tel.nr till deras mödrar, Beatrice, Ulla, och Michael som bodde utanför Malmö. Ringde och fick tag i dessa förtjusande damer, sa som det var att vi skall på möte i morgon och träffas då, men dom hade också fått återbud. Då bad jag dem att vara hemma mellan 1000 och några timmar till vid telefon för att snabbt kunna komma ner till Larssons kontor för att skriva på. De hade nämligen fullmakt att skriva på köpet. Beatrice från Ågarp, Ulla från Söndrum, Mikael från Malmö, alla var positiva till mitt önskemål. Michael sa att det skulle bara ta en timma så skulle han vara i Halmstad efter telefonsamtalet. Då bestämde vi att ta ut de handpengar vi lovat 300.000:- och ha i minne att vi skall göra upp avtalet på fredag 5 jan. Arne B hade nu kommit till Facit och han eldade på som vanligt och var helt övertygad att detta skall vi klara. Vi bestämde att mötas på Facit lunchrum kl 900 i morgon innan de utvalda går till förhandling. Då hade jag hållt på med samtal och kontakter i ett från 1500 - 2100 när jag kom hem.

fredag 5 jan - Arne B kom till Facit kl 7.15, han och jag gick igenom dagens strategi en timma, Anne P kom kl 8.15 och vi fortsatte diskutera dagens köp, Lasse och Fred kom kl 900, även Kristina och Mikael. Möte kl 900 - Lunchrum Facit: närvarande Anne, Kristina, Sven, Lasse, Fred på telefon Calle M, Runo K.,- efter mötet åkte Anne Lasse Sven och Mikael till Larssons Fastighetsförmedling kl 1000 för träff med Bo Larsson. Vi gick genast igång hårt och anklagande och då blev det att vi bjöd det som behövdes och Bo L menade att vi inte kunde göra affär idag, men vi bad honom ringa till Belgien och höra med Barbro och Erica och det gorde han, vi hade tur med Barbro hon svarade direkt och gick med på köpet, så var det Erica mer än ett samtal behövdes innan vi fick tag i henne och även hon gick med på köpet, saken var klar, så var det Michel och han var vid telefonen och godkände vad hans systrar redan gått med på och satte sej i bilen för färd till Halmstad. Men sa Bo L skriva under kan vi inte göra för barnens mammor är ju inte kallade, jo sa jag det går bra att ringa hem till dem, de väntar vid sina telefoner och de stämde, de svarade direkt och lovade komma kl 1400.- Då bjöd vi på lunch med Bo L och vi andra, Anne hämtade 300.000:- i banken och kom sedan till matstället. Lasse hade ett ärende, även Mikael men jag följde med Bo L tillbaka till kontoret /vi hade ju inte fått våra papper och man vet inte / Anne kom snabbt tillbaka, Lasse kl 13.45 och så var vi samlade igen.

fredag 5 jan kl 1400 - kom Beatrice Stael von Holstein, Ulla Stael von Holstein, Michael Stael von Holstein med sin sambo Vi hälsade och det verkade som dessa damer tyckte det var rätt att det var vi som kunde köpa marken, och så var vi klara att skriva på, fullmakter för barnen hade Beatrice och Ulla, Michael för sig, Lars S och jag Sven B skrev på för Frö By Ek förening.,- Bo Larsson och Michaels sambo bevittnade namnteckningar. Anne P överlämnade 100.000:- var till de tre säljarna, och då var kl 14.30 och vi var trötta när spänningen hade släppt, men lyckliga att det gått bra när vi gick därifrån. Anne och jag gick tillbaka till Facit och gick igenom vad som hänt under dagen. Tog en kopp kaffe och meddelade en del av den övriga styrelsen vad som hänt och att vi fått namnen på avtalet Anne och jag tog upp att vi måste meddela Lantbruksnämnden och Halmstads Kommun. - kl 1700 lämnade vi Facit lunchrum, det var trettondagsafton 5 jan lördag 6 jan Trettondagen - Anne ringde mej och sa att vi måste vara på Halmstads Kommun tidigt måndag morgon. Då ringde jag till Kummunråd Boje Svensson och vi bestämde och fick tid kl 8.30 måndagen den 8 jan. Ringde Anne som kommer med på måndag. Anne skriver ut papper till Lantbruksnämnden som Lars S och jag Sven B skall skriva på nu på måndag.



söndag 7 jan - Calle H och jag träffades på förmiddagen och gick igenom några papper.

måndag 8 jan - Anne kom till Facit 7.30, hon och jag går igenom taktiken för besöket med Boje Svensson.- kl 8.30 var vi hos Kommunrådet Boje Svensson, han var lika charmerande som han alltid är. Vi talade om att vi köpt marken 4:1 och 4:20, han tyckte det var bra gjort och han kunde inte tro att Halmstads Kommun ville utnyttja sin förköpsrätt, han skulle ta kontakt med Tommy Andersson om detta. Tommy Andersson hade ju tidigare muntligt sagt samma sak, att Halmstads Kommun inte ville utnyttja sin förköpsrätt. Då tog Anne upp med Boje Svensson om Halmstads Kommun kunde tänka sig att sälja den marken som våra 20 stugor låg på 3:10 till oss. Han funderade och tittade på kartan och menade att det skulle allt passa ihop, nu när vi hade köpt 4:1. Han var positivt inställd och skulle ta upp ärendet samma dag och sedan ringa mej.- Boje ringde mej kl 1600 och hade då talat med kommunrådet Boris Francke och det var grönt, lägg in ansökan om köp av den del av marken 3:10 som våra stugor ligger på.

måndag 15 jan - Jag ringde Tommy Andersson Halmstads Kommun för att få skriftligt på att Halmstads Kommun inte hade anspråk på vårt område som vi har köpt, men han sa att det måste upp på fastighetsutskottets möte först, som skall vara den 30 jan, och den 31 jan skulle jag kunna få det.

onsdag 31 jan - Extra föreningsstämma hemma hos Anne Pettersson, Hyltebruk för ändring av stadgarna. Protokoll från Halmstads Kommun hade Arne B varit uppe hos Tommy Andersson och fått, att Halmstads Kommun inte hade något krav på vår mark vi köpt. Samtidigt fick vi genom Arne B det sista papperet påskrivit från Länsstyrelsen att allt var klart, en skön känsla att ha klarat av det.

1990-02-26 - Styrelsemöte på Föreningsbanken Hyltebruk. Trots stor dramatik på grund av den utdragna bankkonflikten kunde bankdir. Kerstin Blommegård meddela att alla ekonomiska transaktioner fullföljts såsom avtalats. (Bankerna var stängda fr.o.m.900201 t.o.m.900215)

Det var ett markköp på 5.350.000:- i Frösakull 4:1 och 4:20,-	5 jan 1990
och även " -" " 581,500:- " -" 3:10	8 maj 1990
Summa kr 5.931.500:-	
=====	

Detta var summan som 204 stugägare i Frösakulls By Ek förening fick betala.

Ett stort **Tack** till alla stugägare som 100 % gick med på köp av andelar.

**Tack** till Föreningsbanken i Hyltebruk, Kerstin Blommegård och Anne Pettersson, som trots bankkonflikten vid den tiden, kunde få fram kapital för att vi skulle kunna köpa vårt Frösakull.

Sven Bengtsson ordf. som försökt pränta ner stämningen vid köpen.

År 1996 undanbad jag mej /Sven Bengtsson/ för fortsatt arbete som ordförande, för Frösakulls Fritidsförening skrev till valberedningen och meddelade styrelsen mitt beslut.

" Med tack för de åren jag har haft glädjen att samarbeta och skapa våra föreningar i Frösakull vill jag avsäga mej de uppgifter och uppdrag jag har haft inom Frösakulls Fritidsförening och ställer inte upp för omval."

Jag är kvar som ordförande i Frösakulls By Ek förening och vi är just nu inne i ett intensivt arbete med att skapa en ny stugby på c.a 70 tal stugor på vår jordbruksmark som vi var tvingade till att köpa år 1990.

När nu detta skall se dagens ljus år 1998 vid vårt 50-års jubileum och vi avhåller en middag på Kvibille Gästgivargård lördag den 18 juli 1998 har vi en kvinnlig ordförande Christina Carlsson som tog hand om tömmarna och blir så den 3-dje ordförande i föreningens historia, lycka till " Kiki "

Sven Bengtsson